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URBIS INVEST bude výrazněji autonomní 
Na 82 procent lidí, kteří letos v dubnu zavíta-

li na Stavební veletrhy Brno, v jejichž rámci se 
konal i veletrh URBIS – Fórum investičních 
příležitostí, bylo s návštěvou této akce spokoje-
no. Pro pořadatele ze společnosti Veletrhy 
Brno, a.s., to zjistily marketingové průzkumy 
zpracovávané Masarykovou univerzitou 
v Brně. Celkem Stavební veletrhy přivítaly 
rekordních 100 tisíc lidí, kteří na rovněž re-
kordně obsazené 
výstavní  ploše  
7,44 hektaru měli 
možnost vidět pro-
dukci 1521 firmy 
(což byl také re-
kord) z 24 zemí 
světa. 

Ing. Jana Ostrá, 
vedoucí manažerka 
projektu Stavební 
veletrhy Brno, na 
náš dotaz uvedla, že 
zájem o účast na 
veletrhu URBIS ze 
strany krajů, měst i 
obcí byl letos vyšší než v předchozích roční-
cích. »Důvodem bylo hlavně zlepšení dopro-
vodného programu, ale také rozšíření nabídky 
vystavovatelů v oblasti investičního prostředí a 
zkvalitnění cílové návštěvnické skupiny,« řekla 
s tím, že letos se na veletrhu URBIS prezento-
valo celkem 12 krajů včetně hlavního města 
Prahy a 37 měst. Zásadní nárůst se však proje-
vil v množství prezentovaných investičních 
příležitostí. V rámci Fóra investičních příleži-
tostí se totiž představil dosud nevídaný počet 
146 průmyslových zón o celkové rozloze  
4407 hektarů. 

Manažerka projektu ovšem také připomněla, 
že návštěvnická skupina veletrhu URBIS  
v sobě skrývá určité rezervy. »Jsme přesvědče-
ni o tom – a dokládají to i naše průzkumy – že 
k tomu, aby byl URBIS vnímán i investory, je 
nutná jeho užší profilace. Proto v ročníku 2006 
ve skupině Stavebních veletrhů Brno již pro-
jekt URBIS nenajdete, ale půjde o zcela samo-
statný veletrh URBIS INVEST,« vysvětlila. 

Investiční veletrh 
URBIS INVEST se i 
nadále bude konat 
souběžně se Staveb-
ními veletrhy Brno, 
napřesrok tedy od  
25. do 29. dubna 
2006. Cílem »sta- 
ronového« veletrhu 
bude spojení oblastí 
investičních příleži-
tostí, finančních 
produktů, realitního 
trhu a municipálních 
technologií. URBIS 
INVEST zahrne i 

projekt ENVI – Mezinárodní veletrh techniky 
pro tvorbu a ochranu životního prostředí. 

Součástí Stavebních veletrhů Brno zůstávají 
projekty IBF – Mezinárodní stavební veletrh, 
SHK Brno – Mezinárodní veletrh technických 
zařízení budov a ELEKTRO – Mezinárodní 
veletrh osvětlovací techniky, elektroinstalací a 
systémové integrace budov. 

Vystavovatelé, kteří se na příští ročník  
URBIS INVEST i Stavebních veletrhů Brno 
přihlásí do konce letošního října, mohou počí-
tat s výraznými slevami. 

( r š )   

V pavilónu V se letos v rámci veletrhu URBIS diskutova-
lo o problematice Public Private Partnership (PPP). 
                                                                           Foto: archiv 

 

9. Mezinárodní veletrh  
obnovy materiálů, energie  

a udržitelného rozvoje  
 

26.-29. října 2005 
Výstaviště Rimini, Itálie  

 

přímá linka pro vystavovatele, informace, 
vstupenky: Ing. Jan Voda, tel.: 224 312 163 

e-mail: j.voda@ics-prague.cz 
www.ecomondo.it 

Moderní obec 10/2005 
 

MODERNÍ OBEC – mediální partner konference  
Elektronická podpora při rozvoji regionů – Dny krajů, 
měst a obcí, která se uskuteční 24. až 26. října v rámci 
veletrhu INVEX 2005.  

S námi oslovíte tu správnou cílovou skupinu. 
 

Příloha: Elektronická komunikace 
Inzertní prezentace: 

• softwarové a hardwarové vybavení pro města, obce, 
bytové podniky a správní firmy 

• městské informační systémy 
• IS pro malé obce 
• geografické informační systémy 
• specializované informační systémy 
• možnosti připojení na internet 
• mobilní telefony 
• telefonní přístroje (ústředny) pro městské, obecní a 

krajské úřady 
• městský bezdrátový rozhlas 
• hlasovací zařízení pro městské a krajské úřady 
• kabelová televize a další produkty a služby 

 

Společné téma  
časopisů Moderní obec a Odpady č. 10:  

Komunální technika 
 

Témata komerční prezentace a inzerce: 
• výrobci kontejnerů, nástaveb, zařízení pro sběr 
• vozy pro čištění a údržbu komunikací a veřejných 

prostranství, zimní čištění ulic atd. 
• svoz a drtiče pro zelený odpad 
• výrobci a dovozci svozových vozů a celých systé-

mů nakládání s komunálem (např. systém MSTS) 
• veřejné osvětlení a jeho údržba 
• vážní systémy 
• financování a leasing komunální techniky, strojů  

a zařízení 
 

Uzávěrka redakční i inzertní části: 8. 9. 2005   
Časopis Moderní obec vychází: 5. 10. 2005 
Časopis Odpady vychází: 17. 10. 2005 

 

Další informace poskytne:  
Petr Pfleger, tel.: 233 071 403, 603 198  873,  

e-mail: petr.pfleger@economia.cz  

Podpora nestačí, ale zřejmě se v příštím roce nezvýší 
Ještě nyní v září lze podat žádost o podporu 

z Programu obnovy vozidel městské hromadné 
dopravy a veřejné linkové autobusové dopravy, 
jehož správcem je Ministerstvo dopravy ČR. 
Pro tento program bylo letos ze státního roz-
počtu vyčleněno 400 miliónů korun plus dal-
ších 38 miliónů korun určených na podporu 
alternativních pohonů. Ovšem už nyní žádosti 
o podporu převyšují možnosti státního roz-
počtu. 

Stejný objem finančních prostředků – tedy 
400 + 38 miliónů korun – by měl být podle 
předběžných představ ministerstva k dispozici 
na tytéž účely i napřesrok. Informoval nás o 
tom Karel Hanzelka z tiskového odboru minis-
terstva, přičemž zdůraznil, že vše bude záležet 
na konečné podobě schváleného státního roz-

počtu pro rok 2006. Nicméně připomeňme, že 
ještě předloni měl Program obnovy vozidel 
městské hromadné dopravy a veřejné linkové 
autobusové dopravy k dispozici 475 miliónů 
korun (loni 400 mil. Kč) bez peněz určených 
na podporu alternativních pohonů. 

Pro příští rok resort žádné zásadní změny 
v tomto programu nechystá. Nadále tak napří-
klad budou přednostně podporována vozidla 
s plošinami pro vozíčkáře. Novinkou se naopak 
má stát podpora akustických a radiových systé-
mů pro orientaci a informování nevidomých 
spoluobčanů. 

( r š )  
 

Více se dočtete v říjnové příloze Moderní obce 
věnované komunální technice. 

http://www.moderniobec.cz
mailto:j.voda@ics-prague.cz
http://www.ecomondo.it
mailto:petr.pfleger@economia.cz
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Ministerstvo už příspěvky na obecní lesy neovlivní 
»Jak hodnotíte současnou praxi poskytování 

dotací pro obnovu, výchovu a ochranu (i obec-
ních) lesů prostřednictvím krajů?« zeptali jsme 
se ministra zemědělství Ing. Petra Zgarby. 

 »Schválením zákona č. 1/2005 Sb., kterým 
se mění zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 
určení výnosů některých daní územním samo-
správným celkům a některým státním fondům 
(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony 
(dále jen novela zákona o RUD), se mj. přikro-
čilo též k novele lesního zákona, konkrétně 
k doplnění § 47 odst. 4,« od-
pověděl. 

»V důsledku těchto legisla-
tivních změn došlo k založení 
nesouladu mezi uvedenými 
zákony a zákonem č. 
675/2004 Sb., o státním roz-
počtu ČR na rok 2005. Do 
novely zákona o RUD, tedy do 
roku 2004 včetně, byly totiž 
finanční prostředky na hospo-
daření v lesích součástí státní-
ho rozpočtu, kapitoly 329 – 
Ministerstvo zemědělství 
(Mze). V důsledku přijetí no-
vely zákona o RUD však tyto – do té doby 
účelově vázané – finanční prostředky 
v celkovém objemu 505 mil. Kč (z toho 256 
mil. Kč na úhradu mandatorních výdajů) byly 
počínaje rokem 2005 začleněny procentním 
podílem do rozpočtu krajů jako územních sa-
mosprávných celků, kde již účelově nejsou (a 
ani nemohou být) vázány. Vznikla tak situace, 
kdy na jedné straně byly krajům do jejich roz-
počtů převedeny mj. též finanční prostředky na 
úhradu mandatorních výdajů podle lesního 
zákona, ale na druhé straně zákonná povinnost 

k úhradě těchto nákladů zůstala zachována 
státu. V této souvislosti je nezbytné připome-
nout, že podle zákona č. 129/2000 Sb., o kra-
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, rozhoduje kraj o svém rozpočtu samostat-
ně, v rámci výkonu samostatné působnosti,« 
konstatoval dále Ing. Zgarba. 

Proto podle jeho slov ministerstvo neobdrže-
lo pro rok 2005 do své rozpočtové kapitoly 
žádné peníze na financování mandatorních 
(nároků) a nemandatorních (příspěvků) výdajů. 
Veškeré finanční prostředky totiž byly převede-

ny krajům. Jak ministr uvedl, 
aby mohlo dojít k financování 
příspěvků na hospodaření 
v lesích, jednotlivé kraje vy-
pracovávají svoje vlastní pra-
vidla na poskytování příspěv-
ků a podle nich mohou finan-
covat. (Pravidla musí být v 
souladu s přílohou č. 10 k 
zákonu č. 457/2003 Sb., o 
státním rozpočtu ČR »Závazná 
pravidla poskytování finanč-
ních příspěvků na hospodaření 
v lesích v roce 2004 a způsobu 
kontroly jejich využití«, která 

byla předložena k notifikaci EU.) 
»Je však na vůli kraje, který titul otevře, tedy 

které příspěvky bude poskytovat. MZe nemá 
žádný vliv na tento proces. Tento postup se 
týká všech žadatelů, bez ohledu na vlastnictví,« 
uzavřel ministr. 

( r š )  
 

Problematice obecních lesů se věnujeme v zá- 
řijovém čísle Moderní obce, které vychází tento 
týden. Tam otiskujeme i rozhovor s ministrem 
Zgarbou o rozvoji zemědělství a venkova.  

Anketa Strom roku 2005 se blíží do finále 
Už pouze do 12. října může každý občan 

pomoci rozhodnout o nejsympatičtějším stro-
mu roku 2005. Anketu již počtvrté pořádá Na-
dace Partnerství, spoluvyhlašovatelem letošní-
ho ročníku je i Ministerstvo životního prostře-
dí. Mezi 12 finalistů se tentokrát probojovaly 
buk, dub, líska, jilm, tis, dva javory a pět lip. 
Odborná porota je vybrala z 99 návrhů, které 
přihlásili lidé z celé ČR. O tom, který z nich se 
stane Stromem roku 2005, nyní rozhodne svý-
mi hlasy veřejnost. 

»Nabízíme tři možnosti hlasování. Lidé mo-
hou posílat dárcovské SMS, nebo hlasovat na 
hromadných hlasovacích arších, které lze ob-
jednat v kanceláři Nadace Partnerství, či pod-
pořit vybraný strom prostřednictvím kupónů, 
které budou vycházet v některých časopisech, 
místních zpravodajích a novinách,« vysvětluje 
Jana Dlabková z Nadace Partnerství. Stav hla-
sování, informace o anketě a o veřejné sbírce 
jsou k dispozici na stránce programu Strom 
života – http://www.stromzivota.cz/  .  

Všechny tři způsoby hlasování jsou zpoplat-
něné a výtěžek poputuje do veřejné sbírky na 
výsadbu stromů a péči o ně. »Každý, kdo se 

rozhodne poslat svůj hlas, tak současně přispě-
je na zkrášlení české krajiny,« dodává Jana 
Dlabková. Například k tarifní ceně za dárcov-
skou SMS bude připočtena částka 30 Kč + 
DPH, přičemž z každé DMS bude minimálně 
27 Kč převedeno na účet veřejné sbírky. 

Výsledky hlasování a Strom roku 2005 bu-
dou slavnostně vyhlášeny za účasti ministra 
životního prostředí RNDr. Libora Ambrozka  
v předvečer Dne stromů 19. října v Brně na 
Koncertě pro stromy. Odměnou pro vítězný 
strom bude jeho odborné ošetření, které prove-
de partnerská firma programu na jaře 2006.  
V případě, že strom bude zdráv, bude náhradní 
odměnou pro danou lokalitu výsadba nových 
stromků za účasti veřejnosti. 

Loňským vítězem ankety se stala šestikmen-
ná lípa ze zámeckého parku v Zámrsku nedale-
ko Vysokého Mýta. »Snad více než cokoliv 
jiného nás těší, že se do ankety a do hlasování 
opět zapojily děti. Věříme, že si takto vytvoří 
kladný vztah ke stromům, a proto budou i poz-
ději v dospělosti s přírodou zacházet šetrně,« 
uzavřela Jana Dlabková. 

( t z )  

Jak na jihočeské granty  
Od 5. 9. až do 4. 11. Jihočeský kraj přijímá 

projekty a žádosti o finanční podporu 
z Evropské unie v rámci tří grantových sché-
mat, která jsou součástí Společného regionál-
ního operačního programu (SROP). Krajská 
výzva je určena například podnikatelům, kteří 
chystají projekty z oblasti cestovního ruchu či 
sociální integrace. Na zvýšený nápor zájemců 
o poradenství k přípravě těchto žádostí a pro-
jektů jsou připravena regionální poradenská a 
informační centra (RPIC) v Českých Budějo-
vicích při Jihočeské hospodářské komoře a 
v Českém Krumlově při společnosti Legro 
Plus. Lenka Nováková z Legro Plus připo-
mněla, že podnikatelé mohou prostřednictvím 
sítě RPIC získat na zpracování žádosti a pro-
jektu dotace až do výše 50 tisíc korun, a to 
v rámci programu Poradenství. »V některých 
případech se však náklady na poradenství 
mohou stát součástí rozpočtu samotného pro-
jektu v nákladové části. Pak se i na tuto pro-
jektovou položku usiluje o dotace z unie,« 
doplnila. Více informací se dozvíte na  tel.: 
380 713 732, 380 711 562 nebo e-mailu:  
lenka.novakova@legroplus.cz  . 

Katalog pomůže i rodičům 
Ve snaze rozšířit informace o městě Havířov 

vznikl ve spolupráci kanceláře primátorky 
PaedDr. Milady Halíkové s odborem školství a 
kultury projekt na zpracování interaktivního 
katalogu, mapujícího místní sporty, kulturu i 
ostatní volnočasové aktivity. Uživatelé 
(zejména děti a mládež) si prostřednictvím 
tohoto katalogu mohou najít aktivity odpoví-
dající jejich požadavkům a nárokům. 
»Vycházeli jsme ze skutečnosti, že většina lidí 
nemá přehled o možnostech, kam své dítě 
poslat, a mnohdy tito lidé ani nejsou schopni a 
ochotni zjistit, že třeba jen pár bloků od jejich 
domu pracuje klub či oddíl, který by jejich 
dítěti plně vyhovoval,« uvedl jeden z řešitelů 
projektu Petr Gomola. Katalog je i součástí 
webových stránek města www.havirov-city.cz 
a bude aktualizován 2x ročně. Již se uvažuje 
například o zmapování komerčních sportovišť 
a volnočasových aktivit a kroužků na školách. 

AKT UÁL NĚ  

Ing. Petr Zgarba           Foto: archiv 

www.mestskymobiliar.cz 

http://www.moderniobec.cz
http://www.stromzivota.cz/
mailto:lenka.novakova@legroplus.cz
http://www.havirov-city.cz
http://www.mestskymobiliar.cz
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Máte něco k návrhu NRP? 
Centrum pro komunitní práci (CpKP) a Aso-

ciace nevládních neziskových organizací 
v České republice (Asociace NNO) jsou reali-
zátorem projektu »Oponentura a doporučení 
k návrhům Národního rozvojového plánu 
(NRP) a Národního strategického referenčního 
rámce (NSRR) 2007-2013 realizované ne-
ziskovým sektorem a informační kampaň pro 
neziskový sektor«. Možnosti připomínkování 
NRP budou hlavním programem semináře, 
který se uskuteční už 8. září na Vysoké škole 
ekonomické v Praze. Jeho součástí bude mo-
derovaná diskuse v pracovních skupinách, 
vytvořených podle prioritních oblastí politiky 
hospodářské a sociální soudržnosti pro období 
let 2007-2013. V následujících týdnech na 
seminář naváže série veřejných projednání ve 
všech krajích.  

Časový plán konzultací a další informace 
jsou k dispozici na www.cpkp.cz/regiony a 
www.asociacenno.cz/regiony.  

Bezpečí je věcí nás všech! 
Pod tímto názvem se v pátek 9. září před 

Krajským úřadem Olomouckého kraje od 9 do 
16 hodin uskuteční již osmý ročník prezentač-
ní akce bezpečnostních složek.  

Hasičský záchranný sbor Olomouckého 
kraje předvede slanění lezecké skupiny ze 
střechy výškové budovy Regionálního centra 
Olomouc a hasičskou mobilní zásahovou tech-
niku. Městská policie Olomouc zase ukáže své 
pojízdné preventivní pracoviště i mobilní 
radar Viasis 3000.  

Dalším z účastníků bude Policie ČR s de-
monstrací sebeobrany a zásahu policie, ukáz-
kami vozidel a techniky policie a s předvede-
ním výcviku služebních psů. Letošní ročník 
bude obohacen o účast Zdravotnické záchran-
né služby Olomouckého kraje, která nabídne 
veřejnosti kromě ukázky laické první pomoci, 
zástavy krvácení a umělého dýchání také mož-
nost praktického vyzkoušení první pomoci. 
Zážitky diváků zpříjemní i hudba Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje. 

Stínování manažerů: Šance pro studenty i města 
Zatím jen městské části Praha 1 a Praha 15, 

Magistrát města Brna či Městská divadla praž-
ská zřizovaná hlavním městem Prahou předsta-
vují první vlaštovky z oblasti veřejné správy, 
které využily projekt Manager Shadowing 
Programme (MSP – Program stínování mana-
žerů). Projekt je zaštiťován neziskovou organi-
zací představitelů českého a 
mezinárodního průmyslu a 
obchodu i dalšími významný-
mi institucemi v České repub-
lice Business Leaders Forum 
(BLF) a propojuje manažery 
se studenty vysokých škol. 
MSP běží v ČR již déle než 
deset let a byl postupně pře-
vzat i jinými organizacemi ve 
střední a východní Evropě.  

Těžištěm MSP jsou obvykle 
dvoutýdenní stáže přihláše-
ných vysokoškoláků ve spo-
lečnostech či městských, 
magistrátních nebo krajských 
úřadech včetně jimi zřizovaných organizací. 
Studenti formou »stínování« poznávají pracov-
ní náplň a dovednosti manažerů, jejich metody 
řízení a pod jejich vedením získávají množství 
zajímavých informací a zkušeností, které mo-
hou porovnávat se svými teoretickými znalost-
mi.  

Podle Tomáše Nejedla, ředitele BLF, projekt 
poskytuje výhody pro obě strany: Manažeři 
získají náhled na svoji práci a fungování firmy 
či úřadu zvenčí i možnost poznat úroveň stážis-

tů. Naopak studenti dostávají příležitost na-
hlédnout do fungování společností a organiza-
cí, případně poznat i svého budoucího zaměst-
navatele. 

BLF nyní oslovuje vysoké školy se žádostí o 
zprostředkování informací o projektu studen-
tům. Zároveň se doplňuje seznam společností a 

dalších organizací, které jsou 
ochotny do projektu vstoupit a 
nabídnout studentům možnost 
stínování svých manažerů. 
Uzávěrka přihlášek organizací 
je 25. listopadu. 
Společnosti či další organizace 
zapojené do projektu si vybí-
rají ze studentů, o nichž dostá-
vají údaje získané na základě 
přihlášky, životopisu a násled-
ného pohovoru. Všechny ná-
klady spojené s dopravou na 
cílové pracoviště uvnitř spo-
lečnosti hradí společnost. Celý 
program stáže by měla společ-

nost upravit tak, aby student mohl co nejvíce 
nahlédnout do skutečného světa organizace 
práce manažerů. V případě, že student 
»stínuje« více manažerů, by měla být stanove-
na jedna osoba, která bude za něho zodpovědná 
a s níž by student mohl diskutovat o případ-
ných problémech. 

( r š )  
 

Více informací o projektu včetně přihlášek pro 
organizace najdete na www.blf.cz. 

Nový domov roku 2005 už přijímá přihlášky 
Od pondělí 5. září začal termín pro přihlášení 

nových bytových staveb do 4. ročníku prestižní 
přehlídky Nový domov roku 2005. Tu vyhlási-
lo dne 6. června 2005 Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR ve spolupráci s Českou komorou 
architektů. Termín pro odevzdání přihlášky a 
požadované dokumentace končí 23. září 2005. 

Jde o přehlídku realizovaných staveb pro 
bydlení dokončených v letech 2004 až 2005. 
Stavby může do soutěže přihlásit soukromý 
investor, developer, autor projektu, dodavatel 
nebo obec. Jedinou nutnou podmínkou je sou-
hlas autorů projektu a vlastníků stavby. Vylou-
čeny jsou stavby, které byly přihlášeny do 
předchozích ročníků této soutěže.  

»Hlavním cílem je najít, ocenit a následně 
uveřejnit příklady kvalitní architektury v oblas-
ti nové bytové výstavby,« konstatoval ministr 
pro místní rozvoj Mgr. Radko Martínek. 

Hlavní cena Grand Prix Nový domov roku 
2005 se uděluje ve čtyřech kategoriích:  
– novostavba rodinného domu,  
– novostavba bytového domu,  
– rekonstrukce domu pro bydlení,  
– realizace domů s pečovatelskou službou či 
chráněného bydlení.  

Kromě těchto čtyř hlavních cen mohou být 
udělovány další zvláštní ceny poroty a vyhla-
šovatelů v celkové výši 200 tisíc korun.  
V porotě zasedají přední odborníci, kteří se 

dlouhodobě věnují právě bytové výstavbě, 
zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, České 
komory architektů, Maďarské komory archi-
tektů a další odborníci z oblasti architektury.  

Porotci budou stavby posuzovat neanonym-
ně, a to nejen na základě předložené dokumen-
tace, vybrané stavby budou navštěvovat a hod-
notit na místě. Nemůže tedy dojít k tomu, že by 
byla oceněna především kvalitní fotografie, a 
nikoliv to, jak stavba ve skutečnosti vypadá. 

Dokumentace přihlášených staveb se ode-
vzdává v Kanceláři ČKA Praha a Brno. Stavby 
se odevzdávají na jednom prezentačním panelu 
velikosti A1 (Kappa deska), který obsahuje 
výkresovou dokumentaci a kvalitní fotografie 
nezbytné pro správné posouzení stavby. Tytéž 
podklady jsou odevzdávány digitálně na CD 
pro potřeby propagace výsledků soutěže. 

Všechny soutěžní práce budou po ukončení 
soutěže vystaveny a zpřístupněny pro veřej-
nost. K výstavě bude vydán reprezentativní 
katalog. 

 

( t z )  

 
Více informací: www.cka.cc, www.mmr.cz, 
www.smocr.cz. Na těchto webových adresách 
jsou uvedeny soutěžní podmínky letošního roč-
níku, přihláška i informace o průběhu a výsled-
cích předchozích ročníků. 

 
   

 
 
 

 

Celoživotní vzdělávání – Praha 
• 22. 9. NOVÝ SPRÁVNÍ ŘÁD ÚČINNÝ OD 1. 1. 2006 
 

• 4. 10. ZÁSADY NAVRHOVÁNÍ A ZATÍŽENÍ STAVEBNÍCH 
KONSTRUKCÍ PODLE EUROKÓDŮ 

 

• 6. 10. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB PODLE AKTUÁL-
NÍCH TECHNICKÝCH SPECIFIKACÍ 

 

• 13. 10. TECHNOLOGIE A REALIZACE PODLAH – OD 
POTĚRŮ K PRŮMYSLOVÝM PODLAHÁM 

 

Program těchto i dalších seminářů  
a přihlášky najdete na: 

http://www.studioaxis.cz/  
 

STUDIO AXIS, spol. s r.o., Korunní 106,  
101 00 Praha 10 

tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620,  
e-mail: studio@studioaxis.cz 

http://www.moderniobec.cz
http://www.cpkp.cz/regiony
http://www.asociacenno.cz/regiony
http://www.blf.cz
http://www.cka.cc,
http://www.mmr.cz,
http://www.smocr.cz
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz
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Cyklotrasa »Pražské padesátky« je netradiční 
cyklotrasou, která vznikla jako reakce na kaž-
doročně pořádaný cyklistický závod. Trasa 
byla vyznačena v roce 2000 a v lednu 2005 
bylo značení opraveno a 
doplněno.  

Pro každoročně se zvy-
šující zájem o tento veřej-
ný cyklistický závod, nad 
kterým převzal záštitu 
starosta Městské části 
Praha 6 Mgr. Tomáš Chalupa, se cyklotrasa 
dočkala i své vlastní internetové stránky 
www.cyklotrasaprazske50.cz. Trasa má však i 
svou 3D mapu, která je ke stažení na 
www.praha6.cz/vylety/stezky.php#1  . Dokonce 
v Praze 6 v souvislosti se závodem Pražská 
padesátka vzniklo i občanské sdružení 
s názvem Královský cyklistický klub Torpedo, 
který je tradičním účastníkem závodu. 

Na stránkách Pražské padesátky návštěvník 
najde potřebné informace jako např. popis 
trasy, zajímavosti, informace o obcích, které 
potká na trase, ale také prostřednictvím tzv. 
cyklobonbónků může každý sám přispět 

k rozvoji webových stránek cyklotrasy.  Start i 
cíl trasy je v Praze 6 - Dejvicích v ul. Bechyňo-
va (asi 800 metrů od stanice metra Dejvická, 
kde lze získat základní informace).  

Na vyznačení trasy rozho-
dující měrou přispěla rad-
nice Prahy 6. Celá cyk-
lotrasa je netradiční v tom, 
že nespojuje jednotlivé 
obce optimálním vedením 
cesty, ale vytváří okruh v 

délce 49 km. Součet všech stoupání na trase je 
790 m a výškový rozdíl nejnižšího a nejvyššího 
bodu  je 145 m. Celý okruh je v terénu vyzna-
čený, navíc na dvou místech ho dělí dvě krátké 
spojky, takže z jednoho velkého okruhu vzni-
kají vlastně tři – velký, střední a malý. Díky 
tomu mohou okruh  využívat všechny katego-
rie cyklistů podle zdatnosti.  

Kromě informačních cedulí o trase, památ-
kách a přírodních zvláštnostech v okolí uvidí 
cyklisté informační tabule s nabídkou spole-
čenských, kulturních a sportovních akcí okol-
ních obcí.  

( t z )   

»Pražská padesátka« má svoji webovou adresu 
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Dobrý rating pro SFDI 
Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) 

obdržel rating, který zpracovala společnost 
CRA Rating Agency. Ta posoudila dosavadní 
hospodaření SFDI s tím, že fond je dostatečně 
schopen dostát svým splatným finančním 
závazkům a finančním závazkům v dlouhodo-
bém časovém horizontu, a proto mu udělila 
krátkodobý CRA Rating na úrovni czP-1 a 
dlouhodobý CRA Rating na úrovni A+/czAaa. 
»Agentura zhodnotila schopnost SFDI dostát 
všem závazkům vyplývajícím z předmětu jeho 
činnosti, a nadále pozitivně hodnotí například 
na státním rozpočtu ČR nezávislou výši dosa-
hovaných daňových příjmů převáděných do 
rozpočtu SFDI, systémové a smluvní ošetření 
pravidel při přidělování finančních prostředků 
smluvním protistranám či řízení cash-flow,« 
uvedl Ing. Pavel Švagr, ředitel SFDI. 

O lidech s lidmi: Letos 18 měst 
Do 4. ročníku národní soutěže O lidech  

s lidmi – Cena za podporu místní demokracie 
přihlásilo své projekty 18 měst z celé republi-
ky. Proti předchozím ročníkům se letos zapoji-
la hlavně velká města. Cílem soutěže je pod-
pořit aktivity věnující se účasti veřejnosti  
v regionálním rozvoji, ochraně životního pro-
středí a uplatňování principů Místní agendy 21 
i trvale udržitelného rozvoje. Dalším důvodem 
pořádání soutěže je výměna zkušeností mezi 
úředníky a zástupci měst při řešení obecních 
problémů. Letos je hlavní cenou soutěže prů-
zkum veřejného mínění od renomované firmy 
SC&C a Centra pro komunitní práci. Na konci 
října 2005 se uskuteční Národní fórum o účas-
ti veřejnosti v rozhodování, v jehož rámci 
budou vyhlášeny i výsledky soutěže. Více na 
www.cpkp.cz/soutez . 

EHD: V Mníšku vystoupí Česká komorní filharmonie 
Náměstek primátora hlavního města Prahy 

Ing. Jan Bürgermeister a Petr Sedláček, předse-
da Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska, spolu se zástupkyní generálního ta-
jemníka Rady Evropy paní Maud De Boer- 
-Buquichio a ministrem kultury Vítězslavem 
Jandákem v pátek 2. září zahájili na slavnost-
ním ceremoniálu v Zrcadlové kapli pražského 
Klementina letošní 15. roč-
ník Dnů evropského dědictví 
(European Heritage Days – 
EHD). Česká metropole se 
tak stala prvním reprezentan-
tem z postkomunistických 
zemí, který měl čest zahájit 
celoevropské konání této 
významné akce. V ČR se 
Dny evropského dědictví 
uskuteční od 9. do 18. září. 

Posláním EHD je zdůraznit 
význam kulturních památek 
v životě moderní společnosti. 
V různých podobách se ko-
nají už od roku 1984, posled-
ních 14 let nepřetržitě pod 
záštitou Rady Evropy. Jejich 
pořadatelem u nás je Sdruže-
ní historických sídel Čech, Moravy a Slezska, 
na jehož webové stránce (www.shscms.cz) lze 
nalézt informace o obsáhlých akcích, ale také 
kompletní databázi objektů, jejichž majitelé či 
správci se přihlásili k pořádání Dnů a během 
nich zpřístupnili některou, jinak obvykle veřej-
nosti uzavřenou památku. 

Ke Dnům evropského dědictví se přihlásil i 
Mníšek pod Brdy. Jeho radnice v čele se sta-
rostkou Alexandrou Merunkovou ve spolupráci 
s Českou komorní filharmonií chce letos navá-
zat na velmi zdařilý koncert v minulém roce, a 
proto v jejich rámci už na tuto sobotu 10. září 
připravila koncert v barokním areále Skalka. 
Areál se rozkládá nad Mníškem pod Brdy a 

vévodí mu barokní kostelík 
sv. Máří Magdalény vystavě-
ný podle plánů Kryštofa  
Dientzenhofera. 
Od 16 hodin areál ožije melo-
diemi světové hudební litera-
tury. Sólistou na hoboj bude 
Zdeněk Adam, který je záro-
veň uměleckým vedoucím 
České komorní filharmonie. 
Dirigovat bude hlavní diri-
gent orchestru Vojtěch Spur-
ný. Už od 10 hodin sobotního 
dopoledne však bude v areálu 
zpřístupněn obnovený klášter, 
do jehož prostor návštěvníci 
budou moci zavítat od 10 do 
17 hodin i následující neděli 
11. září. Budou tam ke zhléd-

nutí také výstavy obrazů, fotografií a keramiky 
Zuzany Svobodové i obrazů a plastik Magdy 
Kolářové. 

( t z )  
 

Více informací získáte na www.mnisek.cz nebo 
na telefonu 721 230 530. 

Nový rektor VŠFS 
Největší soukromá vysoká 
škola u nás s více než 3500 
studenty – Vysoká škola 
finanční a správní, o. p. s. – 
má nového rektora. Je jím 
prof. Ing. Vladimír Smej-
kal, CSc (50). Jeho slav-
nostní inaugurace se usku-
tečnila 2. září v Panteonu 

Národního muzea v Praze a spolu s akademic-
kými hodnostáři veřejných univerzit i soukro-
mých vysokých škol jí byli přítomni mj. před-
seda vlády Ing. Jiří Paroubek, ministryně in-
formatiky Ing. Dana Bérová či generální ředi-
tel společnosti Microsoft ČR Ing. Jiří Devát. 
Nový rektor, který střídá ve funkci prof. PhDr. 
Vladimíra Čecháka, CSc., je významným 
odborníkem zejména na právo, ekonomiku a 
management informačních systémů a elektro-
nických komunikací. 

PER S ONÁLI E 

Česká filharmonie v areálu Skalka 
vystoupila už loni.            Foto: archiv 
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